Проект вносит
                                                                Глава МО МО №78
                                                               _______________

РЕШЕНИЕ

от_______________2018 года                                                                                  №___

О внесении изменений в решение
МС МО МО № 78 от 10.12.2012 № 39
«Об утверждении Положений о гербе
и флаге Муниципального образования
муниципальный округ № 78»

В соответствии со статьей 9 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  и с пунктом 3 статьи 1 и статьей 25 Устава Внутригородского Муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ № 78, протестом прокуратуры Центрального района Санкт-Петербурга на п. 5.7 Положения о флаге Муниципального образования муниципальный округ № 78, утвержденный решением МС МО МО № 78 от 10.12.2012 № 39
Муниципальный Совет Внутригородского Муниципального образования          Санкт-Петербурга муниципальный округ  № 78

   РЕШИЛ:

1.  Внести в Положение о флаге Муниципального образования муниципальный округ № 78, утвержденное решением Муниципального образования муниципальный округ № 78 от 10.12.2012 № 39 следующее изменение:

	1.1. Изложить п. 5.7  в следующей редакции:

«5.7. При одновременном подъеме (размещении) Государственного флага Российской Федерации флага Санкт-Петербурга и Флага, Государственный  флаг Российской Федерации располагается с левой стороны от Флага, если стоять к ним лицом.

	При одновременном подъеме (размещении) нечетного числа флагов Государственный флаг Российской Федерации располагается в центре, а при подъеме (размещении) четного числа флагов (но не более двух) – левее центра.

[bookmark: _GoBack]	При одновременном подъеме (размещении) на территории Санкт-Петербурга Государственного флага Российской Федерации, флага Санкт-Петербурга и Флага, флаг Санкт-Петербурга располагается с правой стороны от Государственного флага Российской Федерации, если стоять к ним лицом.

      2. Настоящее решение вступает в законную силу со дня его официального опубликования (обнародования).

    3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Муниципального образования, исполняющего полномочия Председателя Муниципального Совета В.Н.Штраух.

Глава Муниципального образования,
исполняющий полномочия
Председателя Муниципального Совета                                                       В.Н.Штраух